
2023 年 10月 17 日 

横浜市ミニバスケットボール連盟所属 

公 認 審 判 員 各位 

地 区 強 化 審 判 員 各位 

横浜市ミニバスケットボール連盟 

会 長 岩田 清 

 

第 4 回 審判研修会（B 級、C 級、D 級および各地区連盟強化審判員）開催のご案内 

 

清秋の候、皆様におかれましては一段とご壮健でお過ごしのことと拝察致します。 

横浜市ミニバスケットボール連盟では公認審判員及び各地区連盟強化審判員の方々を対象に審判研修

会を計画いたしました。 

今回は横浜市決勝大会開催前の研修会であり、皆様の共通理解の場にしていただきたいと考えており

ます。 

ご多忙とは存じますが、必ずご参加いただきミニバスケットボール技術の向上、また審判技術の向上

に努めていただければ幸いです。 

 

― 記 ― 

１．日 時 2023 年 11 月 3 日（金・祝） 19:00～20:30 （18:30受付開始） 

 

２．場 所 横浜市中スポーツセンター 第 1体育室 

 

３．対 象 B 級、C級、D級および各地区連盟強化審判員 

 

４．内 容 横浜市決勝大会前の実技研修等 

 

５．持ち物 審判着（上下）、筆記用具、ルールブック、オフィシャルズ・マニュアル 

 

 

※研修会に参加できない場合は必ず、自地区の審判委員長に申し出てください。 

※この研修会についてのお問い合わせは、 

各地区審判委員長またはＵ12部会横浜支部審判委員長（高橋：080-1059-0710）まで 

 

 

以 上 


